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Készült: Sátoraljaújhely Város Önkormányzat Képviselő-testülete Ügyrendi és Nemzetiségi 

Bizottsága nyílt ülésén.  

 

A Bizottsági ülés helye: a Városháza gróf Andrássy Gyula termében (3980 Sátoraljaújhely, Kossuth 

Lajos tér 5.) 

 

A Bizottsági ülés ideje: 2023. április 25. napján 12:30 órától 

 

Ügyrendi és Nemzetiségi Bizottság részéről megjelentek: 

Sebes Péter bizottsági elnök  

Lukács Tamás bizottsági tag 

Dománé Szebényi Éva bizottsági tag 

Ujjné Schneider Hedvig bizottsági tag 

Végsőné Fazekas Aranka bizottsági tag 

 

Az ülésről távol maradtak: 

Csernai Ferencné bizottsági tag 

Róth József bizottsági tag 

 

Tanácskozási joggal meghívottak:  

Sátoraljaújhely Város Önkormányzat Képviselő-testületének valamennyi tagja 

Stumpf Imre Jánosné önkormányzati tanácsadó 

dr. Terdik Sándor jegyző     

dr. Fazekas Márk Péter aljegyző 

Rácz Tóth Nikoletta osztályvezető, Pénzügyi és Adóhatósági Osztály 

Jánosi Attila osztályvezető, Városüzemeltetési és Közterület-felügyeleti Osztály 

Mártonné Prokop Zsuzsanna képviselő  

Sátoraljaújhely Város Szlovák Nemzetiségi Önkormányzata 

Vaszily Gábor Dániel képviselő 

Sátoraljaújhely Város Német Nemzetiségi Önkormányzata   

            

Tanácskozási joggal megjelentek:  
Stumpf Imre Jánosné önkormányzati tanácsadó 

dr. Terdik Sándor jegyző   

dr. Fazekas Márk Péter aljegyző 

Jánosi Attila osztályvezető, Városüzemeltetési és Közterület-felügyeleti Osztály 

 

Jegyzőkönyvvezető: 

 Buka Gabriella 

 

Sebes Péter bizottsági elnök: köszöntötte a megjelenteket, megállapította, hogy az Ügyrendi és 

Nemzetiségi Bizottság határozatképes, mert 7 tagból 5 tag jelen van, egyben az ülést megnyitotta. 

Megkérdezte az Ügyrendi és Nemzetiségi Bizottság tagjait, hogy az ülés napirendjével 

kapcsolatosan van-e észrevétel vagy egyéb javaslat.  

 

Tekintettel arra, hogy észrevétel, javaslat nem volt, az ülés napirendjét a meghívó szerint szavazásra 

bocsátotta.  

 



 2 

 

Az ülés tervezett napirendi pontjait a jegyzőkönyvhöz csatolt meghívó tartalmazza.  

 

S  z  a  v  a  z  á  s :  az Ügyrendi és Nemzetiségi Bizottság szavazáskor jelen lévő 5 tagja, 5 igen 

szavazattal – egyhangúlag – az ülés napirendjét az alábbiak szerint elfogadta. 

 

Napirendi pontok: 

 

1. Előterjesztés Sátoraljaújhely Város Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 

4/2023.(II.14.) önkormányzati rendelet módosítására 

Előterjesztő: Szamosvölgyi Péter polgármester 

2. Előterjesztés a közterület-használat engedélyezésével kapcsolatos eljárásról szóló 

önkormányzati rendelet megalkotására 

Előterjesztő: dr. Terdik Sándor jegyző 

3. Előterjesztés a közterületek rendjéről szóló önkormányzati rendelet megalkotására 

Előterjesztő: dr. Terdik Sándor jegyző 

4. Előterjesztés a közösségi együttélés alapvető szabályairól szóló önkormányzati rendelet 

megalkotására 

Előterjesztő: dr. Terdik Sándor jegyző 

5. Előterjesztés közterületek elnevezésére 

Előterjesztő: dr. Terdik Sándor jegyző 

 

Zárt ülésen: 

 

Előterjesztés bírósági ülnökválasztásra 

Előterjesztő: Szamosvölgyi Péter polgármester 

 

 

1. Előterjesztés a Sátoraljaújhely Város Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 

4/2023.(II.14.) önkormányzati rendelet módosítására 

 

Sebes Péter bizottsági elnök: megkérdezte dr. Terdik Sándor jegyzőt, hogy van-e kiegészíteni 

valója az előterjesztéssel kapcsolatosan. 

 

dr. Terdik Sándor jegyző: a rendelet módosítását az indokolja, hogy az előző képviselő-testületi 

ülésen az energiahatékonyságot javító fejlesztés beruházásához járult hozzá a testület. A Zemplén 

Kalandparkban a napelempark létesítésére történő hitelfelvétellel kapcsolatos kötelezettségvállalás 

és a törlesztő részletek megfizetésének kötelezettsége kerülnek bele a költségvetésbe.  

 

Kérdések, vélemények: 

 

Sebes Péter bizottsági elnök: komoly energiamegtakarítást eredményez a napelempark kialakítása.   

 

Tekintettel arra, hogy egyéb kérdés, vélemény nem hangzott el, Sebes Péter a bizottság elnöke 

szavazásra bocsátotta javaslatát, miszerint az Ügyrendi és Nemzetiségi Bizottság javasolja a 

képviselő-testületnek a Sátoraljaújhely Város Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 

4/2023.(II.14.) önkormányzati rendelet módosítására vonatkozó előterjesztés elfogadását. 

 

S  z  a  v  a  z  á  s :  az Ügyrendi és Nemzetiségi Bizottság szavazáskor jelenlévő 5 tagja, 5 igen 

szavazattal – egyhangúlag – az alábbi határozatot hozta: 
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Sátoraljaújhely Város Önkormányzat Képviselő-testülete 

Ügyrendi és Nemzetiségi Bizottsága 

16/2023.(IV.25.) határozata 

Sátoraljaújhely Város Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 4/2023.(II.14.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Sátoraljaújhely Város Önkormányzat Képviselő-testülete Ügyrendi és Nemzetiségi Bizottsága 

javasolja a képviselő-testületnek, hogy Sátoraljaújhely Város Önkormányzat 2023. évi 

költségvetéséről szóló 4/2023.(II.14.) önkormányzati rendelet módosítására vonatkozó előterjesztést 

fogadja el. 
 

2. Előterjesztés a közterület-használat engedélyezésével kapcsolatos eljárásról szóló 

önkormányzati rendelet megalkotására 

 

Sebes Péter bizottsági elnök: megkérdezte dr. Terdik Sándor jegyzőt, hogy van-e kiegészíteni 

valója az előterjesztéssel kapcsolatosan. 

 

dr. Terdik Sándor jegyző: Sátoraljaújhely Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 2022. 

évben alkotta meg a közterület-használat engedélyezésével kapcsolatos eljárásról szóló 

önkormányzati rendeletét. Több okból is új rendelet megalkotása vált indokolttá, hiszen a 

felhatalmazó rendelkezést tartalmazó bevezető rész több jogszabály jelenlétét követeli meg az 

eddigieknél, tehát ezzel a kiegészítéssel a Hivatal megelőzi azt, hogy a Borsod-Abaúj-Zemplén 

Vármegyei Kormányhivatal törvényességi felügyeleti eljárás keretében, határidőt tűzve felszólítással 

éljen a változtatás kapcsán. A rendelet megalkotásának legfontosabb szakasza ugyanakkor az 

illegálisan, közterületen tárolt gépjárművek elszállíttatásáról rendelkezik. Sátoraljaújhelyen számos 

olyan gépjármű található, akár forgalomból kivont roncs, akár hanyagság okán közterületen 

elhelyezett jármű, amely az itt élők komfortérzetének csökkenése mellett, környezetkárosító hatással 

is bír. Számos alkalommal a régóta kint lévő gépjárművek alkatrészeinek, valamint tartozékainak az 

elhordásával több jogszabályba is ütköző, haszonszerzéssel járó cselekmény történik. A Hivatal 

Városüzemeltetési és Közterület-felügyeleti Osztálya hetente több megkeresést kap az illegálisan 

parkoló roncsok kapcsán. A rendeletben meghatározott felhatalmazással élve a Városüzemeltetési és 

Közterület-felügyeleti Osztály dolgozói felszólítják a tulajdonosokat az elszállításra és amennyiben 

felszólítást követően nem intézkednek a tulajdonosok, akkor a Hivatal elszállíttatja a járművet a 

Sátoraljaújhelyi Városellátó Szervezet telephelyére. Amennyiben a tárolást követően sem sikerül 

megegyezésre jutni a tulajdonosokkal, akkor értékesítésre vagy megsemmisítésre kerülnek az autók. 

A felmerült költségeket az üzembentartóra vagy a tulajdonosra terheli rá a Hivatal. A rendelet 

„Gépjárművek tárolása közterületen” című VI. fejezete tartalmazza az erre vonatkozó 

rendelkezéseket.   

 

Kérdések, vélemények: 

 

Sebes Péter bizottsági elnök: reméli, hogy most már megfelelő eszközök állnak rendelkezésre a 

közterület-felügyelet dolgozói számára, és ezzel megoldódnak a bejelentett problémák. 

 

dr. Terdik Sándor jegyző: a hivatal legnagyobb problémája a rendőrséggel való együttműködés.  A 

tilosban parkolás, illetve a zöldterületen parkolás esetében nem segít a rendőrség, mert ők csak 

szabálysértési eljárást tudnak indítani, helyszíni bírságot nem szabnak ki és számukra csak 

papírmunkával jár ennek a problémának a megoldása. A Hivatal szeretné megoldani a problémát, 

ezért tárgyalásokat folytat a rendőrséggel, és reméli, hogy ugyanolyan jó partnerségi viszony alakul 
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ki ezzel kapcsolatban is, mint az illegális szemétlerakás elleni küzdelemben, valamint a 

közbiztonsággal kapcsolatban.  

 

Tekintettel arra, hogy egyéb kérdés, vélemény nem hangzott el, Sebes Péter a bizottság elnöke 

szavazásra bocsátotta javaslatát, miszerint az Ügyrendi és Nemzetiségi Bizottság javasolja a 

képviselő-testületnek a közterület-használat engedélyezésével kapcsolatos eljárásról szóló 

önkormányzati rendelet megalkotására vonatkozó előterjesztés elfogadását. 

 

S z a v a z á s : az Ügyrendi és Nemzetiségi Bizottság szavazáskor jelenlévő 5 tagja, 5  igen 

szavazattal – egyhangúlag –  az alábbi határozatot hozta: 

 

Sátoraljaújhely Város Önkormányzat Képviselő-testülete 

Ügyrendi és Nemzetiségi Bizottsága 

17/2023.(IV.25.) határozata 

a közterület-használat engedélyezésével kapcsolatos eljárásról szóló önkormányzati rendelet 

megalkotásáról 

 

Sátoraljaújhely Város Önkormányzat Képviselő-testülete Ügyrendi és Nemzetiségi Bizottsága 

javasolja a képviselő-testületnek, hogy a közterület-használat engedélyezésével kapcsolatos 

eljárásról szóló önkormányzati rendelet megalkotására vonatkozó előterjesztést fogadja el. 
 

3. Előterjesztés a közterületek rendjéről szóló önkormányzati rendelet megalkotására 
 

Sebes Péter bizottsági elnök: megkérdezte dr. Terdik Sándor jegyzőt, hogy van-e kiegészíteni 

valója az előterjesztéssel kapcsolatosan. 

 

dr. Terdik Sándor jegyző: Sátoraljaújhely Város Önkormányzata 2006. évben alkotta meg a 

közterületek rendjéről szóló önkormányzati rendeletét. A Sátoraljaújhelyi Polgármesteri Hivatal 

folyamatosan felülvizsgálja a képviselő-testület által alkotott rendeleteket, mely során megállapítást 

nyert, hogy új rendelet megalkotása indokolt, tekintettel arra, hogy a felhatalmazó szakaszt 

tartalmazó bevezető rész több jogszabály jelenlétét követeli meg az eddigieknél. A koronavírus 

miatti veszélyhelyzet alatt engedélyezett lett a kutyák sétáltatása a Sétálóutcában, amely beváltotta a 

hozzá fűzött reményeket. A kutyákat tartó lakosság kulturáltan használta az elmúlt években a 

Sétálóutcát, ezért indokolttá vált a rendelet vonatkozó részének módosítása, melynek értelmében a 

Sétálóutcát kutyasétáltatásra is használhatják majd a kutyatulajdonosok. A Sátoraljaújhelyi 

Rendőrkapitányság számos alkalommal jelzett a Hivatal irányába azzal kapcsolatban, hogy a város 

néhány területén hiányos ruházattal közlekednek az ott élők, amely cselekedet viszonylatában a 

Rendőrség nem rendelkezik eszközzel az intézkedésre, ezért a Hivatal segítségét kérte olyan 

jogszabály megalkotásában, amellyel a jövőben kiszűrhetők és büntethetők az említett 

cselekmények.  

 

Kérdések, vélemények: 

 

Végsőné Fazekas Aranka bizottsági tag: a Penny Market előtt azt tapasztalja, hogy sok kéregető 

jelenik meg és ez számára nagyon visszatetsző. 

 

Tekintettel arra, hogy egyéb kérdés, vélemény nem hangzott el, Sebes Péter a bizottság elnöke 

szavazásra bocsátotta javaslatát, miszerint az Ügyrendi és Nemzetiségi Bizottság javasolja a 

képviselő-testületnek a közterületek rendjéről szóló önkormányzati rendelet megalkotására 

vonatkozó előterjesztés elfogadását.  
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S  z  a  v  a  z  á  s :  az Ügyrendi és Nemzetiségi Bizottság szavazáskor jelenlévő 5 tagja, 5 igen 

szavazattal – egyhangúlag – az alábbi határozatot hozta: 

 

Sátoraljaújhely Város Önkormányzat Képviselő-testülete 

Ügyrendi és Nemzetiségi Bizottsága 

18/2023.(IV.25.) határozata 

a közterületek rendjéről szóló önkormányzati rendelet megalkotásáról 

 

Sátoraljaújhely Város Önkormányzat Képviselő-testülete Ügyrendi és Nemzetiségi Bizottsága 

javasolja a képviselő-testületnek, hogy a közterületek rendjéről szóló önkormányzati rendelet 

megalkotására vonatkozó előterjesztést fogadja el. 

 

4. Előterjesztés a közösségi együttélés alapvető szabályairól szóló önkormányzati rendelet 

megalkotására 

 

Sebes Péter bizottsági elnök: megkérdezte dr. Terdik Sándor jegyzőt, hogy van-e kiegészíteni 

valója az előterjesztéssel kapcsolatosan. 

 

dr. Terdik Sándor jegyző: új rendelet megalkotására ebben az esetben is azért volt szükség, mert a 

felhatalmazó szakaszt tartalmazó bevezető rész több jogszabály jelenlétét követeli meg az 

eddigieknél. A szabályozás két rendelet megalkotását is érinti, hiszen a közterület rendjéről szóló 

rendeletben a konkrét cselekmény kerül meghatározásra, a közösségi együttélés alapvető 

szabályairól szóló rendeletben pedig a szankcionálás részletezése található.  

 

Tekintettel arra, hogy kérdés, vélemény nem hangzott el, Sebes Péter a bizottság elnöke szavazásra 

bocsátotta javaslatát, miszerint az Ügyrendi és Nemzetiségi Bizottság javasolja a képviselő-

testületnek a közösségi együttélés alapvető szabályairól szóló önkormányzati rendelet 

megalkotására vonatkozó előterjesztés elfogadását. 
 

S  z  a  v  a  z  á  s :  az Ügyrendi és Nemzetiségi Bizottság szavazáskor jelenlévő 5 tagja, 5 igen 

szavazattal – egyhangúlag – az alábbi határozatot hozta: 

 

Sátoraljaújhely Város Önkormányzat Képviselő-testülete 

Ügyrendi és Nemzetiségi Bizottsága 

19/2023.(IV.25.) határozata 

a közösségi együttélés alapvető szabályairól szóló önkormányzati rendelet megalkotásáról 

 

Sátoraljaújhely Város Önkormányzat Képviselő-testülete Ügyrendi és Nemzetiségi Bizottsága 

javasolja a képviselő-testületnek, hogy a közösségi együttélés alapvető szabályairól szóló 

önkormányzati rendelet megalkotására vonatkozó előterjesztést fogadja el. 

 

5. Előterjesztés közterületek elnevezésére 

 

Sebes Péter bizottsági elnök: megkérdezte dr. Terdik Sándor jegyzőt, hogy van-e kiegészíteni 

valója az előterjesztéssel kapcsolatosan. 

 

dr. Terdik Sándor jegyző: Pasztorniczky István önkormányzati képviselő kezdeményezésére 

készült az előterjesztés, mert javaslatokat tett több utcarész elnevezésére. A Hivatal szakmai 

javaslatai alapján készültek el a határozati javaslatok. Természetesen a bizottság dönti el, hogy 

támogatja-e a képviselő úr által tett utca név módosítási javaslatokat. 
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Kérdések, vélemények: 

 

Sebes Péter bizottsági elnök: elég részletes és egyértelmű az indoklás.  

 

Tekintettel arra, hogy kérdés, vélemény nem hangzott el, Sebes Péter a bizottság elnöke szavazásra 

bocsátotta javaslatát, miszerint az Ügyrendi és Nemzetiségi Bizottság javasolja a képviselő-

testületnek az ingatlan nyilvántartás szerinti sátoraljaújhelyi 1375/1 hrsz-ú kivett, Árpád utca 

megnevezésű közterületet, ne nevezze el különálló szakaszokra tagoltan. 

 

S  z  a  v  a  z  á  s  :  az Ügyrendi és Nemzetiségi Bizottság szavazáskor jelenlévő 5 tagja, 5  igen 

szavazattal – egyhangúlag –  az alábbi határozatot hozta: 

 

Sátoraljaújhely Város Önkormányzat Képviselő-testülete 

Ügyrendi és Nemzetiségi Bizottsága 

20/2023.(IV.25.) határozata 

közterület elnevezéséről  

 

Sátoraljaújhely Város Önkormányzat Képviselő-testülete Ügyrendi és Nemzetiségi Bizottsága 

javasolja a képviselő-testületnek, az ingatlan nyilvántartás szerint 1375/1 hrsz-ú kivett, Árpád utca 

megnevezésű közterületet, ne nevezze el különálló szakaszokra tagoltan. 

 

Tekintettel arra, hogy kérdés, vélemény nem hangzott el, Sebes Péter a bizottság elnöke szavazásra 

bocsátotta javaslatát, miszerint az Ügyrendi és Nemzetiségi Bizottság javasolja a képviselő-

testületnek, az ingatlan nyilvántartás szerinti sátoraljaújhelyi 1754/18 és 1758 hrsz-ú kivett, Berecki 

utca megnevezésű közterületet, ne nevezze el különálló szakaszokra tagoltan. 

 

 

S  z  a  v  a  z  á  s :  az Ügyrendi és Nemzetiségi Bizottság szavazáskor jelenlévő 5 tagja, 5 igen 

szavazattal – egyhangúlag – az alábbi határozatot hozta: 

 

Sátoraljaújhely Város Önkormányzat Képviselő-testülete 

Ügyrendi és Nemzetiségi Bizottsága 

21/2023.(IV.25.) határozata 

közterület elnevezéséről  

 

Sátoraljaújhely Város Önkormányzat Képviselő-testülete Ügyrendi és Nemzetiségi Bizottsága 

javasolja a képviselő-testületnek, az ingatlan nyilvántartás szerinti sátoraljaújhelyi 1754/18 és 1758 

hrsz-ú kivett, Berecki utca megnevezésű közterületet, ne nevezze el különálló szakaszokra tagoltan.  

Továbbá Sátoraljaújhely Város Önkormányzat Képviselő-testülete Ügyrendi és Nemzetiségi 

Bizottsága javasolja a képviselő-testületnek, hogy a sátoraljaújhelyi 011 hrsz- ú (a Ronyva meder – 

Bodrog út között) ingatlant ne nevezze el. 

 

 

Tekintettel arra, hogy kérdés, vélemény nem hangzott el, Sebes Péter a bizottság elnöke szavazásra 

bocsátotta javaslatát, miszerint az Ügyrendi és Nemzetiségi Bizottság javasolja a képviselő-

testületnek, a Sátoraljaújhely, belterület 7644/1 helyrajzi számú ingatlanon lévő magán utat, mely a 

TESCO-GLOBAL ÁRUHÁZAK ZÁRTKÖRŰEN MŰKÖDŐ RT. kizárólagos tulajdonát képező 

ingatlan, ne nevezze el. 
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S  z  a  v  a  z  á  s :  az Ügyrendi és Nemzetiségi Bizottság szavazáskor jelenlévő 5 tagja, 5 igen 

szavazattal – egyhangúlag – az alábbi határozatot hozta: 

 

Sátoraljaújhely Város Önkormányzat Képviselő-testülete 

Ügyrendi és Nemzetiségi Bizottsága 

22/2023.(IV.25.) határozata 

közterület elnevezéséről  

 

Sátoraljaújhely Város Önkormányzat Képviselő-testülete Ügyrendi és Nemzetiségi Bizottsága 

javasolja a képviselő-testületnek, a Sátoraljaújhely, belterület 7644/1 helyrajzi számú ingatlanon 

lévő magán utat, mely a TESCO-GLOBAL ÁRUHÁZAK ZÁRTKÖRŰEN MŰKÖDŐ RT. 

kizárólagos tulajdonát képező ingatlan, ne nevezze el. 

 

 

 

Tekintettel arra, hogy egyéb kérdés, felvetés nem hangzott el, Sebes Péter bizottsági elnök 

megköszönte a részvételt, és a nyílt ülést bezárta. A bizottság zárt ülésen folytatta munkáját. 

 

 

 

 

K. m. f. 

  

 

 

 

 

 

Ujjné Schneider Hedvig sk. 

Jegyzőkönyv-hitelesítő 

 

 

 

 

 

Sebes Péter sk. 

Bizottság elnöke 

 


